
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 273 del 04/11/2020 

REGISTRO GENERALE N. 273 del 04/11/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 131 del 04/11/2020 
PROPOSTA N. 363 del 04/11/2020 
 
OGGETTO: Bonus Idrico Emergenzialeper gli utenti del SII- anno 2020. Approvazione elenco 

domande pervenute. 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 

Locali”; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità 

amministrativa; 

VISTA la deliberazione del Comitato Istitutzionale d’Ambito n. 23 del 08/07/2020, avente ad 
oggetto: “ Approvazione del Regolamento per l’attribuzione del Bonus Idrico Emergenziale per gli 
utenti del Servizio Idrico Integrato”; 

DATO ATTO che con ns prot. 2273 del 26/08/2020 si è proceduto a pubblicare nel sito 
istituzionale l’Avviso e il relativo modulo di domanda; 

DATO ATTO che in data 01/09/2020 sul Sito Istituzionale del Comune di Onanì si è provveduto 
all’attivazione del sito internet www.bonusacqua.it per consentire la presentazione delle richieste 
del Bonus Idrico Emergenziale;  
 
VISTA la nota Egas del 30/09/2020 con la quale è stato prorogato il termine ultimo per la 
presentazione delle domande al 15/10/2020 ed individuato il giorno 17/10/2020 come termine di 
presentazione della documentazione da parte dei Comuni all’Egas; 
 

RILEVATO che alla data di scadenza fissata per il 15/10/2020 è pervenuta n. 1 domanda;  
 
CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute, come disposto dall’art. 6 
del Regolamento per l’attribuzione del Bonus Idrico Emergenziale per gli utenti del SII, si è 
provveduto alla verifica dei requisiti di ammissione del Bonus Emergenziale, ovvero: 
 

a. Il rispetto della soglia ISEE prevista all’art. 4; 
 

b. La residenza del richiedente presso il punto di fornitura indicato in bolletta o ad esso 
riconducibile; 
 

c. La natura residenziale della fornitura indicata in bolletta ( tariffa Domestico Residente o 
Condominiale); 
 

d. L’appartenenza del soggetto richiedente al nucleo familiare ISEE dell’intestatario della 
fornitura (in caso di utenza diretta o indiretta); 
 

RILEVATO che dalla verifica dei requisiti di ammissione, le domande pervenute non presentano i  
requisiti previsti dal Regolamento e sopra riportati;  

http://www.bonusacqua.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 273 del 04/11/2020 

 
DATO atto decorsi i termini della pubblicazione dell’elenco delle domande pervenute, si procederà 
alla trasmissione per mezzo pec, entro il giorno 17 novembre 2020, all’EGAS dell’elenco delle 
domande pervenute sia in formato pdf che in formato xls,  
  

DETERMINA 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende qui integralmente riportata;  

di approvare l’allegato “Elenco domande pervenute” secondo il format allegato al succitato 

Regolamento; 

di disporre la pubblicazione all’albo pretorio online dell’Ente, nonché nella Homepage –Sezione 

Primo Piano – del sito web istituzionale www.comune.onani.nu.it, “elenco domande pervenute” 

approvati con il presente atto; 

di trasmettere all’EGAS, entro il giorno 17 novembre 2020, l’elenco delle domande pervenute; 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini  dell’Amministrazione Trasparente di 

cui al D.Lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni” Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per 15 gg. consecutivi 

nonché   nella Sezione Documenti online – Sottosezione “ Determine ” del sito web istituzionale. 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 04/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  

http://www.comune.onani.nu.it/

